Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

|MOÇÃO Nº 159/2018

Manifesta aplauso ao DAE -
Departamento de Água e Esgoto de
Santa Bárbara d’Oeste,  pela melhor
qualidade da água entre as cidades
da RMC - Região Metropolitana de
Campinas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, de acordo com pesquisa realizada pelo
Indsat (Indicadores de Satisfação dos Serviços Públicos), Santa Bárbara
d’Oeste tem a melhor qualidade da água entre as cidades da RMC (Região
Metropolitana de Campinas);

CONSIDERANDO que, a qualidade da água em todo o sistema

de abastecimento foi classificada como excelente pelos moradores, pois 96%
da população está satisfeita com a água;

CONSIDERANDO que, é com grande satisfação e orgulho que

congratulamos toda a equipe do DAE, Sr. Rafael Piovezan – Superintendente,
diretores e funcionários, que colaboram com o excelente sistema de
abastecimento de água, que fornece e garante à população, água de boa
qualidade, assegurando a saúde e o bem-estar da sociedade barbarense.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o DAE
-  Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara d’Oeste, pela melhor
qualidade da água entre as cidades da RMC - Região Metropolitana de
Campinas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de fevereiro de 2.018.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-